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  Angebot 1

Kalkulationsmethode Einzelkostenber

Branche Handel

Factoringvariante Inhouse Factorin

Warenkreditversicherung inklusive Waren

Factoringumsatz p.a. 2.400.000 €

Ø Factoring Forderungsbestand 200.000 €

Erstauszahlungsquote 80 %

Monatliche Pauschale (Smart Factoring)

Factoringgebühr 0,620 %

Zins p.a. 3,85 %

Debitoren Prüfkosten 750 €

Auditkosten 0 €

Anzahl Rechnungen pro Jahr 1.800

Gebühr pro Rechnung 0,89 €

Sonstige wiederkehrende Kosten p.a. 450 €

Einrichtungs- oder Startgebühr 0 €

Ø Liquiditätszufluss 160.000 €

Factoringgebühren p.a. 14.880 €

Zinskosten p.a. 6.160 €

Debitorenprüfkosten 750 €

Auditkosten 0 €

Gebühren Rechnungseinreichung p.a. 1.602 €

sonstige Kosten p.a. 450 €

laufende Factoringkosten p.a. 23.842 €

monatliche Kosten (lt. Beispielrechnung) 1.987 €

Kosten/Erlösschmälerung * 0,99 %

Finanzierungskosten real ** 14,90 %

Angebot 2

Einzelkostenber

Handel

Inhouse Factorin

inklusive Waren

2.400.000 €

200.000 €

90 %

0,680 %

2,45 %

450 €

0 €

1.800

0,00 €

0 €

0 €

180.000 €

16.320 €

4.410 €

450 €

0 €

0 €

0 €

21.180 €

1.765 €

0,88 %

11,77 %

Angebot 3

Smart Factoring

Handel

Inhouse Factorin

inklusive Waren

2.400.000 €

200.000 €

90 %

980 €

0,490 %

2,85 %

680 €

500 €

1.800

0,00 €

0 €

0 €

180.000 €

11.760 €

5.130 €

680 €

500 €

0 €

0 €

18.070 €

1.506 €

0,75 %

10,04 %


